
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О наименовании элемента улично- 

дорожной сети, элемента планировочной 

структуры в городском округе город 

Нижний Новгород 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением 

о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры в границах муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких 

наименований, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

22.09.2021 № 196 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети (улице) в ЖК «Новая Кузнечиха» 

(восточная часть берега реки Старка) в Нижегородском районе города Нижнего 

Новгорода наименование «улица Героя Советского Союза Сутягина» согласно 

приложению 1. 

2. Присвоить элементу планировочной структуры (скверу), расположенному от 

площади конструктора Алексеева вдоль улицы Коминтерна до улицы 

Большевистской в Сормовском районе города Нижнего Новгорода, наименование 

«сквер Валерия Иконникова» согласно приложению 2. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 

 27.10.2021  № 224 



 

2 

 

 

Приложение 1  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 27.10.2021 № 224 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Приложение 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 27.10.2021 № 224 

 

 

 

 


